CFAPA-TR04-712C-00-2021                                                                       第 1 页共 2 页

大连中食国实检测技术有限公司
                CFAPA Testing Technology Company Limited of Dalian

关于发布中食国实2024年度质控样品目录的公告
（2023年 11月 18日更新）

各有关实验室：

质控样品（QCM）是一种一个或多个特性值足够均匀稳定且已赋值的物质，可用于实验室内部质量控

制,是监督实验室检测工作质量的重要管理手段，也是管理部门对实验室进行监督和考核的重要抓手。

大连中食国实检测技术有限公司（以下简称“中食国实”，英文缩写“CFAPA”）是中国合格评定委

员会（CNAS）认可的能力验证提供者（PTP），注册编号：PT0035。目前是我国食品检测领域认可项目

较多的能力验证提供者（PTP）之一。现就质控样品申购事宜通知如下。

一、质控样品

中食国实现根据市场需求，冻干粉（模拟食品）、转基因、乳及乳制品、婴幼儿米粉、特殊膳食食品、

蒸馏酒与配制酒、葡萄酒和果酒、调味品、食用油、果蔬汁及饮料、果蔬制品、食用菌及其制品、粮食制

品、焙烤食品、肉与肉制品、蛋与蛋制品、水产品及其制品、海藻制品、蜂产品、食糖、保健食品、食品

添加剂、茶叶、饲料、宠物食品、化妆品、食品用洗涤剂、牙膏、食品用洗涤剂、生活饮用水及矿泉水、

食品包装塑料袋、食品包装用原纸、陶瓷食具、食品接触材料、饲料、药品及制剂、中药材、化肥、涂料、

地表水和土壤等38类领域中的90多种基质的4500多种质控样品，涵盖常规、食品微生物、转基因、食品营

养成分、添加剂、重金属、药物残留、毒素等PT子领域的820个项目（参数）。具体项目及收费标准见附件

1，质控样品申购程序见附件2。

二、质控方案

为满足有关实验室管理部门对所辖实验室进行监督考核的需要，中食国实可以根据客户具体要求，为

其“量身定做”质控方案，制备专用质控样品，并免费提供质控结果评价服务。因制备专用样品成本较高，

每个质控计划样品数应不少于50个。

三、服务承诺

中食国实本着“质量第一，客户至上”的经营理念，遵循着“高质量、高效率的服务原则，在确保质

量的前提下，以最优惠的价格（平均低于市场价格的30%），提供最优质的服务”。同时对质控样品业务

推出“24365”服务承诺：

1、接到客户申购申请和货款24小时内寄出质控样品；

2、不受节假日、双休日限制，全天候提供测量审核服务，365天无休息日。

四、质控样品申购方式

我公司已经启用“CFAPA 业务平台”，质控样品申购通过平台操作。CFAPA 业务平台使用说明（会

员）可以在平台的“帮助中心”下载。

特别提醒：登录平台请一定使用谷歌浏览器（Google Chrome），使用其他浏览器会出现平台运行

异常。

1、注册会员

请登录大连中食国实检测技术有限公司网站 http://www.cfapa.com/ , 点击 “业务平台”，完成注册，

微信平台二维码

http://pingtai.cfapa.com/
http://www.cfapa.com/
http://pingtai.cfapa.com/

CFAPA-TR04-712C-00-2021                                                                       第 2 页共 2 页

新注册会员需等待账户审核，通过审核后，客户注册时填写的邮箱（以下简称“客户邮箱”）中会收到注

册成功的通知。

2、申购

登陆 CFAPA 业务平台在线申购。线上填报拟申购的样品基质、检测项目、申购数量等信息后，提交

申请，等待系统审核。审核通过后，系统会自动生成《质控样品缴费通知单》发送到客户邮箱中。客户缴

费后，本公司将在 24 小时内以快递方式寄出样品和《质控样品说明书》。

五、质控方案申请方式

申请制定“质控方案”，申请单位填写《质控方案申请单》（见附件3），将填好并加盖公章的申请

单扫描后发送电子邮件至cfapa@sina.com。

收到实验室《质控方案申请单》后，本公司将在24小时内通过邮件发出《收费通知单》。

收到货款后30日内完成样品研制和定值，以快递方式寄出样品和《质控样品说明书》及发票。

六．付款方式

申购质控样品收费标准见附件1。

申请制定“质控方案”，每个计划不少于50个样品，具体价格根据需要的样品数量确定，需要的样品数

量多价格会适当优惠。

申购实验室在收到《质控样品缴费通知书》后，按照通知书中指定的账号办理银行汇款，汇款到以下

帐户（缴费通知书会指定其中的一个）：

户 名：大连中食国实测评技术有限公司

开户银行：建行大连市分行营业部

帐 号：21250117006000001025

税 号：91210204MA0TQQCQ53

或者

户 名：大连中食国实检验检测科技发展有限公司

开户银行：中国建设银行股份有限公司大连市分行营业部

帐 号：21250117006000003841

税 号：91210204MACYN9U436

说明：1、汇款时请在备注栏注明：质控样品申购单编号，并将汇款凭证扫描件上传至平台。

七、联系方式

联系人：曲慧  刘晓辉 鞠丽萍 史立娟

电话：0411-66886157，66886167,65975107,65975108，15542663601/15542660036（微信同号）。

非工作时间（17:00-8:30 非工作时间、双休日、节假日）：15542662929，投诉电话：15542662929。

E-mail: cfapa@sina.com；QQ：2517653458。

地址：大连市沙河口区西南路730 号 天河创业中心322室，邮编116012。

附件1 中食国实2024年质控样品收费标准一览表

附件2 质控样品申购程序

附件3 CFAPA质控方案申请单（http://www.cfapa.com 下载）

大连中食国实检测技术有限公司

                                           2023 年 11 月 18 日

http://pingtai.cfapa.com/